Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №8» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №8» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №8»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З

30.08.2021г.  № 147

Об внесении изменений в основную

образовательную программу

среднего общего образования

 На основании Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

Устава МБОУ «СОШ №8», в соответствии с решением педагогического совета

МБОУ «СОШ №8» от «03» августа 2021г., протокол №1, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести на 2021-2022 учебный год изменения и дополнения в основную

образовательную программу среднего общего образования:

1.1. исключить из основной образовательной программы среднего общего

образования (далее – ООП СОО) программу воспитания и

социализации обучающихся при получении среднего общего

образования.

1.2. в содержательный раздел:

 включить в содержательный раздел, определяющий общее

содержание среднего общего образования Рабочую программу воспитания;

 обновить и скорректировать рабочие программы начального

общего образования на 2021-2022 учебный год в соответствии с учебным

планом на 2021-2022 учебный год;

 обновить фонд оценочных средств для проведения текущей и

промежуточной аттестации на 2021-2022 учебный год.

1.3. в организационный раздел:

 к плану внеурочной деятельности, календарного учебного

графика включить календарный план воспитательной работы;

 календарный учебный график на 2021-2022 учебный год

(Приложение №1);